アジア市場経済学会会員 各位                2017年 1月 24日

日本貿易学会ならびにアジア市場経済学会西部部会合同研究報告会のご案内

 拝啓 先生方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

以下の通り、西部部会合同研究報告会を開催いたします。ご多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせのうえご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

日時：2017年 2月 18日（土）13:00～17:30

会場：広島経済大学立町キャンパス（広島市中区立町 2-15）

   3階 131教室（発表会場）、2階 121教室（控え室）

受付開始：12：30～

開会挨拶：12:55～

報 告：(報告時間 30分＋コメンテーターとフロアからの質疑応答時間 15分)

①  13:00～13:45

論 題：「逆委託加工貿易における課税制度への提起」

報告者：佐々木 建洋 (ヒューマンアカデミー)

コメンテーター：栗原 理（広島大学）

②  13:50～14:35

論 題：「TSU-BPO取引の現状と今後～貿易金融電子化の可能性」

報告者：花木 正孝（近畿大学）

コメンテーター：宇野 克彦（三菱東京 UFJ銀行）

③  14:40～15:25

論 題：「我が国における米の輸出入について」

報告者：勝田 英紀（近畿大学）

コメンテーター：塩田 靖浩（Shiota Trade Consulting Office）

  ＜休憩＞ 15：25～15：40

④  15:45～16:30

論 題：「タイにおけるコメ経済の変容と国内バリューチェーン形成の課題」

報告者：小林 弘明（千葉大学）

コメンテーター： (未定)

⑤  16:35～17:20

特別講演：「アジアの経済発展と市場経済」

講演者 ：西澤 信善（東亜大学）

閉会挨拶：川本 明人（広島修道大学）

※ 研究報告会終了後、情報交換会を予定しております。是非ご参加下さい。

   場所未定（会費 3000円程度）

                                   アジア市場経済学会西部部会

                                      西部担当副会長：川本明人

                            事務局：グェン ドゥック ラップ

                         Tel: 082-830-1144

会場案内：広島経済大学立町キャンパス

住所：広島市中区立町 2-25 IG石田学園ビル

広島市のオフィス街の中心に位置します。

向かって右隣に野村證券、左隣にりそな銀行があります。

※駐車場はありません